
 
 

LANCHERO ALIMENTOS DO BRASIL LTDA 
ALIMENTOS LANCHERO 

 Rua Joaquim Palácio, 215 – Marília – SP – CEP: 17.539-062 

CNPJ: 09.529.706/0001-10 

FICHA TÉCNICA 

 

1- DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

 

Descrição: Molho Italiano  

 

Nome do Produto: Molho Italiano Lanchero (sache) 8x200x8ml 

Código Interno: PA090005 

Nome da Marca: Lanchero Alimentos 

Código de Barra EAN (Unidade): 7898901903826 

Código de Barra DUN (Fardo): 17898901903823  

Peso Bruto:14,00kg 

Peso Líquido: 12,80kg 

Data de validade: 1 ano a partir da data de fabricação impresso na 

embalagem. 

 

2 – INGREDIENTES 

 

Ingredientes: Água, óleo de soja, vinagre, sal, alho,  páprica doce, 

orégano, salsa, pimenta vermelha, pimentão vermelho, suco de limão, açúcar e 

conservantes sorbato de potássio e benzoato de sódio.   

Declaração: Não Contém Glúten. 

          Alergênicos: Contém derivados de Soja. 

Declaração Regional: Produto Isento de Registro no Ministério da 

Saúde conforme Resolução RDC nº 27 de 06 de Agosto de 2010. 

 

 



 
 

 

3 – INSTRUÇÃO 

Instrução de Armazenamento: Manter a embalagem em local seco e 

arejado em temperaturas não superior a 25ºC conservar em geladeira após 

aberto por no máximo 30 dias. Não congelar o produto. 

 

4 – ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO 

 

ANÁLISE FISICO-QUIMICAS 

Acidez Máxima: 2,60% 

Brix: 5,0 – 7,0 º 

pH: 3,00 – 3,25 

 

ANÁLISE SENSORIAL 

Aspecto: Liquido de cor marrom clara. 

Cor:  característico, isento de coloração escura. 

Odor e Sabor: característico do produto suavemente cítrico. Isento de 

odores estranhos e/ou queimados. 

Sabor: característico do produto levemente ácido. Isento de sabor 

queimado ou estranho. 

 

5 - DADOS NUTRICIONAIS 



 

100ml 13ml %VD*
Valor energético (kcal) 174 23 1
Carboidratos (g) 7,4 1 0
  Açúcares Totais (g) 4,6 0,6
      Açúcares adicionados (g) 4,6 0,6 1
Proteínas (g) 0 0 0
Gorduras totais (g) 15 2 3
  Gorduras saturadas (g) 2,6 0,3 2
  Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibra Alimentar (g) 0 0 0
Sódio(mg) 282 37 2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: Cerca de 2 saches
Porção: 13ml (1 colher de sopa)

 

 

 

6 - TIPOS DE EMBALAGEM 

O material da embalagem em contato com o alimento é de PP 

(Polipropileno) 

 

7- REQUISITOS DE ORIGEM 

 

Declaramos, para fins de direito, que o descrito neste documento é 

verdadeiro, sendo fiel a descrição do produto a ser exposto.  
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Vitor Antonio Jacobino 
Controle de Qualidade 

CRQ IV Região 04265008 
DATA ELABORADO 

 

 

Os parâmetros expressos e definidos para esta especificação técnica estão em conformidade com as normas regulatórias aplicáveis 

vigentes. A consulta para informações sobre as normas aplicáveis está disponível, se requisitadas. 


